Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo
Manaus – AM / CEP: 69027-020Tel.: 3303-2710

Email: vereadorlissandrobreval@gmail.com
www.cmm.am.gov.br

GABINETE DO VEREADOR LISSANDRO BREVAL

MEMORANDO Nº. 063 / 2024

Manaus, 23 de outubro de 2024.

Para: Presidência da Câmara Municipal de Manaus

Assunto: justificativa de ausência

Senhor Presidente

Venho por meio deste, informar que este vereador não esteve na sessão plenária do dia 23 de

outubro do corrente ano por motivo de força maior, resguardado pelo Regimento Interno, cito o Art.

116, parágrafo 1º, inciso V;

“V – por motivo de caso fortuito ou de força maior,

desde que assim considerado pela Mesa Diretora, após

apresentação, dentro de quarenta e oito horas

posteriores, de justificativa pelo impedimento de

comparecimento.”

Respeitosamente,

LISSANDRO BREVAL

Vereador – Progressistas

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : A062324B00158C27 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR LISSANDRO BREVAL SANTIAGO - VEREADOR(A) EM 23/10/2024 12:44:48

2024.10000.04004.9.052812 (página 1)

Documento 2024.10000.04004.9.052812

Data  23/10/2024

TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.04004.9.052812

Origem_______________________________________

Unidade GAB04 DO VEREADOR LISSANDRO
BREVAL

Enviado por LISSANDRO BREVAL SANTIAGO
Data 23/10/2024

Destino_______________________________________

Unidade PRESIDÊNCIA

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho ENVIADO PARA ANÁLISE E
PROVIDÊNCIAS

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : D043A71900158C28 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.04004.9.052812 (página 2)

Documento 2024.10000.04004.9.052812

Data  23/10/2024

TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.04004.9.052812

Origem_______________________________________

Unidade PRESIDÊNCIA

Enviado por ADEMIR CORREA LIMA JUNIOR
Data 23/10/2024

Destino_______________________________________

Unidade CORREGEDORIA PARLAMENTAR

Aos cuidados de ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho Para conhecimento, análise e
providências cabíveis.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 5E70C05F00158C33 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.04004.9.052812 (página 3)

Documento 2024.10000.04004.9.052812

Data  23/10/2024

RECUSA DE TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.04004.9.052812

Origem_______________________________________

Orgão
Unidade

CMM
PRESI

Enviado por ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL
Data 23/10/2024

Destino_______________________________________

Orgão

Unidade
CMM
CORRE

Aos cuidados de ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL

Despacho_____________________________________

Motivo DESTINO INCORRETO
Despacho Devolver para o gabinete de origem, pois

o mesmo deve ser enviado ao Presidente
da Comissão de CONSTITUIÇÃO DE
JUSTIÇA E REDAÇÃO  desta Casa
Legislativa.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 02F7F5B100158C8B . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.04004.9.052812 (página 4)

Documento 2024.10000.04004.9.052812

Data  23/10/2024

TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.04004.9.052812

Origem_______________________________________

Unidade PRESIDÊNCIA

Enviado por ADEMIR CORREA LIMA JUNIOR
Data 29/10/2024

Destino_______________________________________

Unidade CORREGEDORIA PARLAMENTAR

Aos cuidados de ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL

Despacho_____________________________________

Motivo ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS

Despacho Para conhecimento e reanálise.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 6E64888300158EF5 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.04004.9.052812 (página 5)

Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020

Tele.: (92)3303-2928

www.cmm.am.gov.br

DESPACHO

Defiro a justificativa, com base no art.116, parag. 1º, Inciso V do Regimento Interno deste

Parlamento.

                                                    ROSIVALDO CORDOVIL

VEREADOR / CORREGEDOR

CORREGEDORIA PARLAMENTAR

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : B0362C6600158F00 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL - VEREADOR(A) EM 29/10/2024 11:44:55

2024.10000.04004.9.052812 (página 6)

Documento 2024.10000.04004.9.052812

Data  23/10/2024

TRAMITAÇÃO
Documento No 2024.10000.04004.9.052812

Origem_______________________________________

Unidade CORREGEDORIA PARLAMENTAR
Enviado por ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL

Data 29/10/2024

Destino_______________________________________

Unidade DIVISÃO DE REGISTRO PARLAMENTAR

Aos cuidados de FRANCISCO DE ASSIS COSTA DE LIMA

Despacho_____________________________________

Motivo ATENDER
Despacho ATENDER CONFORME DESPACHO

DESTA CORREGEDORIA.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 469D0EF400158F06 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.04004.9.052812 (página 7)